
GU/S S20
29/01/2011
31844-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

1/3

29/01/2011 S20
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:31844-2011:TEXT:IT:HTML

I-Roma: Pacchetti software antivirus

2011/S 20-031844

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE — SETTORI SPECIALI

SEZIONE I: ENTE AGGIUDICATORE
I. 1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Ferservizi SpA - Gruppo FS - (società con socio unico soggetta alla direzione e coordinamento di Ferrovie dello
Stato SpA) in proprio e in nome e per conto delle Società del Gruppo Ferrovie dello Stato
via Tripolitania, 30
Contatto: assistenza gare e appalti
00199 Roma
ITALIA
Telefono  +39 0644109507/471/490
Fax  +39 0644109031
Indirizzi internet
Ente aggiudicatore www.ferservizi.it
Profilo di committente www.portaleacquistiferservizi.it

1.2) principali settori di attività dell'ente aggiudicatore
Servizi ferroviari

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO
II.1) DESCRIZIONE
II.1.1) Denominazione conferita all'appalto

EGPA 62/2010, svolta telematicamente, per l’affidamento di un accordo quadro per la fornitura dell’End Point
Protection delle postazioni di lavoro e degli Smartphone in uso presso le società del Gruppo Ferrovie dello
Stato.

II.1.2) Tipo di appalto e luogo di esecuzione dei lavori, di consegna delle forniture o di prestazione dei servizi
Forniture
Acquisto
Luogo principale di consegna: Territorio nazionale.
Codice NUTS IT

II.1.3) L'avviso riguarda
La conclusione di un accordo quadro

II.1.4) Breve descrizione dell'appalto o degli acquisti
Fornitura di una serie di prodotti per l’End Point Protection attraverso le seguenti fasi:
— Fornitura delle licenze di End Point Protection, per le circa 36 000 (trentaseimila) postazioni di lavoro
(desktop e notebook) ed i c.a 11 000 (undicimila) Smartphone in dotazione al personale delle società del
Gruppo Ferrovie dello Stato. Tutte le licenze dovranno essere comprensive di Software Assurance per 3 (tre)
anni dal momento del collaudo,
— Migrazione di tutte le postazioni di lavoro delle società del Gruppo Ferrovie dello Stato dalla suite attuale ai
nuovi prodotti ed installazione dell’agent sugli Smartphone.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:31844-2011:TEXT:IT:HTML
www.ferservizi.it
www.portaleacquistiferservizi.it


GU/S S20
29/01/2011
31844-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

2/3

29/01/2011 S20
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

La fornitura prevede inoltre, per Ferrovie dello Stato SpA, Trenitalia SpA, Rete ferroviaria italiana SpA,
Ferservizi SpA, Italferr SpA, le seguenti fasi di attività:
— Personalizzazione: definizione di profili e procedure di sicurezza segmentati per gruppi di utenza,
— Gestione: installazione di consolles di sicurezza societarie e cruscotti centrali.

II.1.5) CPV (vocabolario comune per gli appalti)
48761000, 48730000

II.1.6) L'appalto rientra nel campo di applicazione dell'accordo sugli appalti pubblici (AAP)?
No

II.2) VALORE FINALE TOTALE DEGLI APPALTI
Valore 1 100 000,00 EUR
IVA esclusa

SEZIONE IV: PROCEDURA
IV.1) TIPO DI PROCEDURA
IV.1.1) Tipo di procedura

Aperta

IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE
IV.2.1) Criteri di aggiudicazione

Prezzo più basso

IV.2.2) Ricorso ad un'asta elettronica
No

IV.3) INFORMAZIONI DI CARATTERE AMMINISTRATIVO
IV.3.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’ente aggiudicatore

eGPA 62/2010, svolta telematicamente, per l’affidamento di un Accordo Quadro per la fornitura dell’End Point
Protection delle Postazioni di Lavoro e degli Smartphone in uso presso le Società del Gruppo Ferrovie dello
Stato.

IV.3.2) Pubblicazioni precedenti relative allo stesso appalto
Avviso di gara
Numero dell'avviso nella GUUE: 2010/S 187-285966 del 25.9.2010

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO
V.1) Aggiudicazione e valore dell'appalto

Denominazione EGPA 62/2010, svolta telematicamente, per l’affidamento di un accordo quadro per la fornitura
dell’End Point Protection delle postazioni di lavoro e degli Smartphone in uso presso le società del Gruppo
Ferrovie dello Stato.

V.1.1) Data della decisione di aggiudicazione dell'appalto:
24.12.2010

V.1.2) Numero di offerte ricevute:
10

V.1.3) Denominazione e recapito dell'operatore economico a favore del quale è stata adottata la decisione di
aggiudicazione dell'appalto
RTI tra Hewlett-Packard italiana SRL (capogruppo mandataria) e DGS SpA (mandante)
via G. di Vittorio n. 9
20063 Cernusco sul Naviglio

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285966-2010:TEXT:IT:HTML


GU/S S20
29/01/2011
31844-2011-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

3/3

29/01/2011 S20
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso
relativo agli appalti aggiudicati - Procedura aperta

Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

ITALIA
Internet: www.hp.com/it

V.1.4) Informazione sul valore dell'appalto
Valore totale inizialmente stimato dell'appalto
Valore 1 100 000,00 EUR
IVA esclusa
Valore finale totale dell'appalto
Valore 1 100 000,00 EUR
IVA esclusa

V.1.5) È possibile che il contratto venga subappaltato
No

V.1.6) Prezzo pagato per gli acquisti di opportunità
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI
VI.1) L'APPALTO È CONNESSO A UN PROGETTO E/O PROGRAMMA FINANZIATO DA FONDI COMUNITARI?

No

VI.2) INFORMAZIONI COMPLEMENTARI
Denominazione, indirizzi e punti di contatto: Ferservizi SpA - società con socio unico soggetta alla direzione e
coordinamento di Ferrovie dello Stato SpA - in proprio e in nome e per conto delle società del gruppo Ferrovie
dello Stato, via Tripolitania 30, 00199 Roma.

VI.3) PROCEDURE DI RICORSO
VI.3.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso

Tribunale amministrativo regionale Lazio
via Flaminia, 189
00189 Roma
ITALIA
Internet: www.giustiziaamministrativa.it

VI.3.2) Presentazione di ricorso
Informazioni precise sui termini di presentazione dei ricorsi: Ricorsi avverso il presente avviso possono essere
notificati alla Stazione Appaltante entro 30 giorni dalla data di pubblicazione dello stesso.

VI.3.3) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione di ricorso
VI.4) DATA DI SPEDIZIONE DEL PRESENTE AVVISO:

27.1.2011

www.hp.com/it
www.giustiziaamministrativa.it

